
2016 年 9 月 
 
お客様各位 

セイコーソリューションズ株式会社 
 
 

「かんたんタイムスタンプ」サービス提供終了のお知らせ 
 
 
 拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 
 平素は、特別なお引き立てを賜り誠にありがとうございます。 
 さて、この度下記理由により、現在ご利用いただいております「かんたんタイムスタンプ」のサー

ビス提供を終了させていただくこととなりました。 
 お客様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、サービス提供終了後のタイムスタンプ付与につきま

しては代替プランをご提案させていただきますので、ご検討くださいますようお願い申し上げます。 
 引き続き弊社サービスをご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 
 

敬具 
 
 

記 
 
 
１．提供終了サービス名 ： かんたんタイムスタンプ 
 
２．提供終了理由： 以下に記載した Java アプレットと Web ブラウザーの環境変化により、    

Java アプレットを使用している「かんたんタイムスタンプ」を安定して    

ご提供することができなくなったため。 
① Google 社が提供している Chrome ブラウザー上での Java アプレット

のサポートが終了した。 
② マイクロソフト社の Windows10 で提供している Edge ブラウザー上で

は Java アプレットが動作せず、今後もサポートの予定がない。 
③ Java アプレットを提供するオラクル社が、次期 Java バージョンから

Web ブラウザー上での Java の動作を非推奨とし、将来バージョンでは

サポートしない方針を示した。 
 
３．サービス終了日： 2016 年 10 月 31 日 
 
４．代替プラン： 以下のサービスへの変更をご検討ください。 

① Adobe Reader を用いた PDF 文書に対するタイムスタンプの付与 
② eviDaemon for PAdES を用いた PDF 文書へのタイムスタンプ付与 
③ アイ・オー・データ機器社製タイムスタンプサービス搭載ストレージ

「WE1-TS5/PACK」によるタイムスタンプ付与 
 
※詳細な内容・価格等につきましては、弊社営業からご説明申し上げます。 

 
 
 

以 上 


	



